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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om energiunderstöd 

PROPOSmONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att en lag om ener
giunderstöd skall stiftas. Avsikten med den 
föreslagna lagen är att utvidga den nuvarande 
understödsverksamheten så att den även om
fattar nya anläggningars energisparande inves
teringar och energisparande anordningar. Nya 
objekt för understödsverksamheten är investe
ringar för främjande av säkerheten och mång
sidigheten i energiförsörjningen, energiförsörj
ningens miljövårdsinvesteringar, investeringar 
för produktion av inhemskt bränsle samt inves
teringar som främjar utnyttjandet av naturgas 
och andra bränslen i gasform. De understöd 
som beviljas för ny teknologi gäller enligt 
förslaget investeringar och anordningar under 
hela den process som omfattar produktion och 
användning av energi. Understöd kan enligt 
förslaget beviljas även för sådana energitekno
logiska utredningar som utförs i eller utanför 
Finland och som betjänar landets energiförsörj-
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ning, miljövården eller överföringen av energi
teknologi. 

Understödet för investeringarna uppgår till 
högst 25 % av de godtagbara kostnaderna. 
Understödet för anordningar och utredningar 
samt för investeringar som utnyttjar ny ener
giteknologi kan vara högst 50 % av de god
tagbara kostnaderna. 

Understöd skall kunna beviljas samfund, 
företag och andra sammanslutningar. Genom 
lagen upphävs lagen om främjande av använd
ningen av inhemska energikällor samt av ener
gisparande och införande av ny energiproduk
tionsteknologi. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo
sitionen för 1992 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft 
omedelbart efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna änd
ringarna 

1.1. N uläget 

Målet med den offentliga finansieringen av 
energiinvesteringar har varit att öka graden av 
vår självförsörjning i fråga om tillgången på 
energi, att få mångsidigare källor för energian
skaffning, att främja en ekonomisk och effektiv 
användning av energi samt att främja införan
det av en miljövänlig och effektiv ny energi
produktionsteknologi. Stöd har i huvudsak 
beviljats i form av understöd och räntestöd. 
Genom stödet har de risker investeringarna 
medför minskats och finansieringen underlät
tats, vilket främjat genomförandet av projekt
en. 

Med stöd av lagen om främjande av använd
ningen av inhemska energikällor samt av ener
gisparande och införande av ny energiproduk
tionsteknologi (1137 /88) kan understöd beviljas 
för anläggningar som använder inhemskt 
bränsle och för ändringsarbeten som utförs i 
syfte att öka eller fortsätta användningen av 
inhemskt bränsle. Understöd kan också bevil
jas för anläggningar som utnyttjar andra in
hemska energikällor, t.ex. jordgrunden, vatten
drag, luften, vinden eller solen. Energisparande 
investeringar och investeringar för tillvarata
gande av spillvärme är också sådana objekt 
som kan stödas. För ny energiproduktionstek
nologi kan understöd beviljas oberoende av 
energikällan. 

Enligt lagen kan stöd beviljas för sådant 
byggande och för sådana ändringsarbeten som 
inleds 1989-1995. Understödet uppgår till 
högst 20 % av beloppet av de godtagbara 
totala investeringarna. Det understöd som be
viljas för ett projekt som använder ny teknologi 
kan dock uppgå till högst 40 % av beloppet av 
de godtagbara totala investeringarna. 

Åren 1979-1984 kunde understöd enligt 
lagen om främjande av inhemska bränslen 
(164/79) beviljas för anläggningar som använ
der inhemskt bränsle. Åren 1985-1988 kunde 
bidrag med stöd av lagen om främjande av 
inhemsk energiproduktion och av energispa
rande (858/84) beviljas för anläggningar som 
använder inhemskt bränsle, för anläggningar 
som utnyttjar andra inhemska energikällor, för 
företagens energisparande investeringar och för 

investeringar för tillvaratagande av spillvärme 
samt för sådana projekt i anslutning till nämn
da objekt i vilka ny teknologi används. Under
stödet uppgick till högst 20 % av beloppet av 
de godtagbara totala investeringarna. För ett 
projekt som företrädde ny teknologi uppgick 
understödet till 40 % av investeringarna. 

Handels- och industriministeriet kan med 
stöd av lagen om vissa räntestödslån av kredit
anstalters medel (1015/77) bevilja räntestöd för 
anläggningar som använder inhemskt bränsle, 
för företagens energisparande investeringar, för 
naturgasinvesteringar samt för ny energipro
duktionsteknologi. Räntestödslånet är högst 
50--60 % av investeringarna. Under de fyra 
första låneåren är räntegottgörelsen 4 % av 
räntestödslånet och under de fyra följande 
låneåren 2 % av räntestödslånet. 

U n der 1984--1990 har i understöd beviljats 
sammanlagt 286 milj. mk för 298 projekt. I 
stöd beviljades 227 milj. mk (186 st.) för 
anläggningar som använder inhemskt bränsle, 
2 milj. mk (28 st.) för anläggningar som 
utnyttjar andra inhemska energikällor, 5 milj. 
mk (26 st.) för energisparande investeringar, 7 
milj. mk (47 st.) för investeringar för tillvara
tagande av spillvärme och 26 milj. mk (9 st.) 
för projekt som företräder ny energiteknologi. 
Investeringarna i de objekt som fått understöd 
har varit närmare 2,9 mrd. mk. Understöden 
har uppgått till i genomsnitt 10 % av investe
ringarna. 

De största understöden har beviljats för de 
torvdrivna kraftverken i Haapavesi, Kajana, 
Seinäjoki, S:t Michel, Varkaus och Björneborg. 
Under de två senaste åren har tyngdpunkten 
legat på ny energiteknologi. Understöd har 
bl.a. getts för ett kraftverk som använder 
svävbäddsteknik, för teknik för reducering av 
kväveoxider, ett naturgasdrivet dieselkraftverk 
och två biogasverk såsom projekt som företrä
der ny teknologi. 

1.2. Föreslagna ändringar 

Finlands energiförsörjning står inför stora 
omvälvningar till följd av principerna om en 
hållbar utveckling och den fortskridande eko
nomiska integrationen. En hållbar utveckling 
betyder att energiförsörjningen inriktar sig på 
förnybara energikällor, att produktionen och 
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användningen av energi blir effektivare samt 
att internationellt samarbete och bistånd till
lämpas för att lösa miljöproblemen. Den eko
nomiska integrationen innebär att hindren för 
handel med energi reduceras, att energiöverfö
ringen underlättas och att energiinvesteringar 
eventuellt blir möjliga för utländska investera
re. 

Vid beredningen av den nationella energi
strategin har säkerhet, miljövänlighet och lön
samhet blivit de centralaste målen för utveck
lingen av energiförsörjningen. statsmaktens 
medel att nå målen är att beskatta energin, ge 
normer, finansiera energiundersöknings- och 
försöksverksamhet samt att bevilja investerings
understöd. Investeringsunderstöd behövs efter
som förändringar inom energiförsörjningen in
te kan komma i gång tillräckligt snabbt enbart 
genom beskattning och normer. För att målen 
för utvecklingen skall nås behövs många åtgär
der som stöder varandra. 

Avsikten med den föreslagna lagen är att 
ytterligare effektivera produktionen och an
vändningen av energi. Förslaget utvidgar un
derstöden så att de även omfattar energispa
rande investeringar i nya anläggningar och 
processer samt anordningar i kortvarigt bruk. 
Stödet för anordningarna beviljas närmast för 
demonstrationsobjekt som är effektiva med 
avseende på energianvändningen. Understöd 
behövs eftersom det sällan är företags!!kono
miskt tillräckligt lönsamt att utan understöd 
göra energiekonomiskt motiverade sparinveste
ringar och anskaffningar av anordningar. 

Enligt den föreslagna lagen utgör investe
ringar som främjar säkerheten och mångsidig
heten i energiförsörjningen en ny grupp som får 
understöd. När det gäller att öka säkerheten i 
energiförsörjningen ligger tyngdpunkten under 
de närmaste åren på upprätthållande av till
räckliga lager och en decentralisering av ener
gianskaffningen till många leverantörer, alter
nativa transport- och överföringsvägar samt 
många olika energikällor. Enligt förslaget be
viljas understöd för sådana investeringar som 
annars inte verkställs på grund av att de är 
kapitalintensiva eller företagsekonomiskt inte 
tillräckligt lönsamma, men som på lång sikt 
överensstämmer med de energistrategiska mål
en. 

När det gäller att minska de miljöolägenhe
ter som vållas av energiekonomin är de vikti
gaste medlen normer, energiskatt samt utveck
lande och införande av ny energiteknologi. De 

stöd som avses i förslaget kan t.ex. beviljas för 
projekt i vilka miljövårdsinvesteringar verk
ställs tidigare eller effektivare än vad normen 
eller ett enskilt beslut med stöd därav förutsät
ter. 

Genom den föreslagna lagen effektiveras 
också införandet av ny energiteknologi. Under
stöd kan enligt förslaget beviljas för investe
ringar och anläggningar där ny teknologi an
vänds i hela produktions-, distributions- och 
användningskedjan. Understöden gäller pro
duktion och transport av bränsle, produktion, 
upplagring och överföring av elektricitet eller 
värme samt energianvändning och investering
ar som reducerar de miljöolägenheter som 
energiekonomin vållar. Införandet av ny tek
nologi kräver i vissa fall en betydande statlig 
stödandel på grund av att projekten är riskfyll
da eller att kapitalbehovet är stort. 

Beträffande de inhemska energikällorna ut
vidgas understöden enligt förslaget så att de 
även gäller investeringar för produktion av 
inhemska bränslen och alla energiproducerande 
anläggningar som utnyttjar inhemska energi
källor. Understöd för investeringar som främ
jar användningen av inhemska energikällor 
behövs på grund av att projekten ofta är rätt 
kapitalintensiva och i vissa fall tar många år att 
genomföra. 

Det är ändamålsenligt att öka användningen 
av naturgas för att minska svavel- och koldi
oxidutsläppen. Andra bränslen i gasform är 
butan, propan, koksverksgas och biogas. Un
derstöden gäller enligt förslaget investeringar 
för överföring och upplagring av gas, investe
ringar för gasdistribution samt investeringar 
som görs av anläggningar som använder gas. 

Understöd skall dessutom kunna ges för 
energiteknologiska utredningar som utförs i 
eller utanför Finland. Utredningarna skall be
tjäna den finska energiförsörjningen, miljövår
den eller överföringen av energiteknologi. 

Enligt förslaget beviljas understöd åt företag 
och sammanslutningar. Jordbruksstyrelsen stö
der gårdsbrukens energiinvesteringar och bo
stadsstyrelsen beviljar understöd för bostads
fastigheter. 

Tyngdpunkten i finansieringen ligger de när
maste åren på energisparande investeringar, ny 
energiteknologi, förnybara inhemska energikäl
lor och naturgasinvesteringar. En energisparan
de potential finns inom kraftverks- och fjärr
värmesektorn, processindustrin samt särskilt 
inom små och medelstora företag. En betydan-



4 1991 rd - RP 140 

de del av den energisparande potentialen kan 
realiseras endast genom nyanskaffning av ma
skiner och anordningar. Den effektiva andelen 
elektricitet som produceras av de värmekraft
verk och processkraftverk som använder fast 
bränsle kan på ett sätt som är betydande med 
tanke på en effektiv energiproduktion börja 
höjas i relation till värmeeffektiviteten redan i 
början av 1990-talet. 

Aktuella och möjliga projekt att stöda inom 
den nya energiteknologin är t.ex. trycksatta 
processer inom energiproduktionen och cellu
losatillverkningen, anordningar för avlägsnan
de av svavel och kväve, träförädlingsindustrins 
energieffektiva processer, den nya sopförbrän
ningsteknologin, system för upplagring av ener
gi samt natur- eller flytgasdrivna trafikmedel. 

A v de inhemska energikällorna håller byg
gandet av vindkraftverk på att komma i gång. 
Byggandet kräver åtminstone i början statens 
stöd. Användningen av vattenkraft från små 
vattenkraftverk bör kunna utvecklas när det 
inte medför miljöolägenheter. I fråga om av
fallshantering är den primära åtgärden åter
vinning. Avfall som inte kan återvinnas utgör 
en betydande inhemsk energikälla för energi
produktionen. 

Den aktuellaste naturgasinvesteringen är en 
förlängning av stamledningen till västra Fin
land. Andra eventuella investeringar är en 
terminal för mottagning och upplagring av 
flytande naturgas. Realiseringen av stamled
ningen i västra Finland och investeringarna i 
anslutning därtill kommer att kräva ett omfat
tande statligt stöd. Detsamma gäller investe
ringarna för flytande naturgas. 

2. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

De understöd som avses i propositionen ökar 
investeringsverksamheten och sysselsättningen. 
Understöden för energisparande investeringar 
och för investeringar i inhemska energikällor 
inverkar dessutom positivt på bytesbalansen 
genom att behovet av importerad energi mins
kar. Stödet för ny energiteknologi kan leda till 
en ökad export av energiteknologi. 

Säkerheten i energiförsörjningen förbättras 
av energisparande och stöd för inhemska ener
gikällor. Stödet för energisparande investering
ar medför dessutom att lönsamheten förbättras 
och minskar behovet av ny kraftverkskapacitet 
Stödet för ny energiteknologi inverkar i samma 
riktning på lång sikt. 

Behovet av understödsförbindelser beror 
bl.a. på energibeskattningens nivå och inrikt
ning, antalet projekt som företräder ny energi
teknologi, tidpunkten för naturgasinvestering
arna och omfattningen av stödet för energi
sparande. Under de senaste åren har under
stödsförbindelsernas nivå varit ca 40 milj. mk 
om året. Utnyttjandet av förbindelsefullmakten 
åsamkar staten en utgiftsökning som i huvud
sak infaller åren efter det att förbindelsen 
avgetts. 

En inbesparing av energi som motsvarar ett 
ton olja kräver normalt en energisparande 
investering på 3 000-4 000 mk. Ersättande av 
ett ton olja med en anläggning som utnyttjar en 
inhemsk energikälla kräver en investering på 
5 000-30 000 mk. 

DETAlJMOTIVERING 

l. Motivering till lagförslaget 

l §. Ett stöd i form av understöd är ett medel 
som används för att leda energiförsörjningens 
investeringar i önskad riktning. Med stöd av 
lagen kan förbindelser enligt förslaget avges för 
byggande, anskaffning av anordningar och 
utredningar som inleds eller i vilka anordning
arna beställs 1992-2000. En relativt lång 
giltighetstid är nödvändig bl.a. för att plane-

ringen och verkställarrdet av kraftverksinveste
ringarna och arrangemangen för överföringen 
av naturgas tar rätt lång tid. 

2 §. I paragrafen anges för vilka projekt 
understöd kan beviljas. Med investering avses 
en produktionsnyttighet som är länge i drift, 
t.ex. en process, en anläggning, apparatur eller 
en enskild maskin. Understöd kan också bevil
jas för flyttbara eller rörliga enheter. Sålunda 
kan stöd även beviljas för transportmedel. Med 
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anordning avses åter en sådan nyttighet som är 
kortvarigt i drift och vars anskaffningskostna
der i allmänhet är små. Avsikten är att under
stöd inte skall beviljas för investeringar i 
bostadsbyggnader och gårdsbruksenheter. 

Paragrafens l punkt kommer att gälla inves
teringar och anordningar som i hela produk
tions- och användningskedjan främjar en effek
tiv produktion och användning. Stöd kan 
beviljas t.ex. både för nya anläggningars ener
gisparande investeringar och för gamla anlägg
ningars energisparande investeringar och dess
utom för energisparande anordningar. Typiska 
objekt som skall understödas är tilläggsisole
ringen av pannor i kraftverk och fjärrvärme
centraler, investeringar för tillvaratagande av 
spillvärme från industriprocesser, energieffekti
va luftkonditioneringssystem och lagrad värme. 
Dessutom kan understöd beviljas för omänd
ringar som innebär att processer görs energi
sparande. 

Paragrafens 2 punkt kommer att gälla inves
teringar som företas i syfte att göra energiför
sörjningen säkrare eller mångsidigare. Under
stödet kan beviljas för t.ex. investeringar som 
möjliggör en användning av reservbränsle, sy
stem för bränslebyte och omändring av pannor 
till multibränslepannor. 

Paragrafens 3 punkt kommer att gälla lagen 
miljövårdsinvesteringar vid produktion och 
andvändning av energi. Understöd kan beviljas 
för t.ex förbränningstekniska ändringsarbeten, 
reningsanläggningar för rökgaser och för mil
jövårdsinvesteringar vid bränsleproduktion. 

Paragrafens 4 punkt kommer att gälla inves
teringar i ny energiteknologi och i anläggningar 
som använder ny energiteknologi i hela pro
duktions- och användningskedjan. Med ny 
energiteknologi avses sådana lösningar för an
läggningar och system som man i finländska 
förhållanden inte ännu har tillräcklig erfaren
het av när det gäller systemens funktionsdu
glighet i kommersiella anläggningar. Understö
det beviljas den eller de första kommersiella 
tillämpningarna av teknologin i fråga. Avsikten 
med understöden är att den nya teknologin 
skall kunna införas enklare och snabbare. 

Paragrafens 5 punkt kommer att gälla inves
teringar i produktion av inhemska bränslen 
samt energiproducerande anläggningar som ut
nyttjar en inhemsk energikälla. Understödet 
beviljas nya anläggningar och ombyggnadsar
beten i gamla anläggningar. Inhemska bränslen 
är t.ex. torv, trä, halm och avfall i olika former. 

Andra inhemska energikällor är bl.a. vinden, 
solen, vattendrag, marken och luften samt 
vattenkraft från små vattenkraftverk. Under
stöd kan bl.a. beviljas för kraftvärmeverk, 
fjärrvärmecentraler, vindkraftverk, värmepum
par och små vattenkraftverk. Understödet be
viljas inte för byggande av konventionella 
blockuppvärmnings- eller fjärrvärmenät. 

Paragrafens 6 punkt kommer att gälla inves
teringar för överföring, distribution och an
vändning av naturgas och andra bränslen i 
gasform. Objekt som understöds är t.ex. stam
rörsystem för naturgas, distributionsnät, inves
teringar för upplagring av naturgas och natur
gasdrivna kraftverk och värmecentraler. 

Paragrafens 7 punkt kommer att gälla ener
giteknologiska utredningar som görs i eller 
utanför Finland. Utredningarna skall betjäna 
den finska energiförsörjningen, miljövården el
ler överföringen av energiteknologi. Utred
ningsarbetet kan gälla t.ex. kartläggning av 
konkreta investeringsobjekt, bedömning av de
ras lönsamhet och miljöpåverkningar samt 
möjligheterna att genomföra investeringar. Det 
understöd som beviljas för utredningar utom
lands kommer i främsta hand att inriktas på 
utredningar som görs i de baltiska länderna, i 
det östra Mellaneuropa och i Sovjetunionen. 

3 §. Understöd beviljas finska företag och 
sammanslutningar. Understödet beviljas inve
steraren, den som gör utredningen eller den 
som köper anordningarna. 

4 §. Det understöd som beviljas för investe
ringar utgör enligt förslaget högst 25 % av 
kostnaderna. Understödets högsta belopp är 
50% för investeringar som använder ny tek
nologi samt för i 2 § avsedda anordningar och 
utredningar. Understödets högsta belopp är 
större för investeringar som använder ny tek
nologi än för vanliga investeringar på grund av 
större risker, sam ansluter sig till ny teknologi. 
Enligt propositionen kan handels- och industri
ministeriet besluta om vilka kostnader som är 
godtagbara. 

För vissa understödsobjekt som avses i lag
förslaget kan finansieringstöd utöver från han
dels- och industriministeriet också fås från bl.a. 
arbetsministeriet, miljöministeriet och Utveck
lingsområdesfonden Ab. Enligt paragrafen kan 
det totala beloppet av understöd, lån, ränte
stödslån eller andra med dessa jämförbara stöd 
uppgå till högst 70 procent av de godtagbara 
kostnaderna. Det är inte motiverat att bevilja 
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understöd för projekt som omfattas av det 
lagstadgade statsandelssystemet. 

5 §. I paragrafen framförs de motiveringar 
med stöd av vilka understödet skall återbetalas 
eller ett ännu inte utbetalt understöd skall 
återtas. På en understödsrat som skall återbe
talas skall ränta också erläggas räknat från den 
dag då understödet lyftes. 

6 §.Paragrafen gäller återbetalning av under
stöd för investeringar i de fall då förhållandena 
har förändrats eller skadefall skett. skyldighe
ten att återbetala understödet begränsas till 
förändringar i förhållandena eller skadefall 
som skett under de fem år som följer på det år 
då understödet betalades ut. 

7 §. Enligt paragrafen skall på förfallna 
återbäringar av understöd uppbäras en dröjs
målsränta på 16 procent. 

8 §. Enligt paragrafen kan handels- och 
industriministeriet överföra rätten att avge 
mindre understödsförbindelser på ministeriets 
distrikts byråer. 

9 §. Handels- och industriministeriet kan vid 
behov meddela föreskrifter om verkställigheten 
av lagen. Föreskrifterna kan gälla t.ex. ansö
kan om understöd, understödsvillkor och över
vakning. 

10 §. I paragrafens 2 mom. föreslås stadgat 

att understöd ges för projekt som inleds eller 
beträffande vilka anordningarna beställs 
1992-2000. 

Eftersom lagförslaget även innehåller stad
ganden om understöd för anläggningar som 
utnyttjar inhemskt bränsle eller en annan in
hemsk energikälla, energisparande investering
ar och projekt i vilka ny energiproduktions
teknologi används, föreslås att lagen om främ
jande av användningen av inhemska energikäl
lor samt av energisparande och införande av ny 
energiproduktionsteknologi skall upphävas. 
Förbindelser som avgetts med stöd av nämnda 
lag och lagen om främjande av inhemsk ener
giproduktion och av energisparande (858/84) 
gäller dock fortfarande. 

2. Ikraftträdande 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo
sitionen för 1992 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft så 
snart den har antagits och blivit stadfäst. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om energiunderstöd 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
I syfte att öka säkerheten i energiförsörjning

en, förbättra lönsamheten i produktionen och 
användningen av energi och för att minska de 
miljöskador som energihushållningen orsakar 
samt för att främja en internationell överföring 
av energiteknologi kan handels- och industrimi
nisteriet inom ramen för statsbudgeten förbin
da sig att ge understöd. 

2 § 
Understödsförbindelser kan avges för 
l) investeringar och anordningar som främ

jar en effektiv produktion och användning av 
energi, 

2) investeringar som främjar en säker eller 
mångsidig energiförsörjning, 

3) investeringar som minskar de miljöskador 
som beror på produktionen och användningen 
av energi, 

4) investeringar och anordningar som utnytt
jar ny energiteknologi, 

5) investeringar som främjar utnyttjandet av 
inhemska energikällor, 

6) investeringar som främjar utnyttjandet av 
naturgas och andra bränslen i gasform, samt 

7) energiteknologiska utredningar som utförs 
i eller utanför Finland och som betjänar 
landets energiförsörjning, miljövården eller 
överföringen av energiteknologi. 

3 § 
Understöd beviljas finska företag och sam

manslutningar. 
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4 § 
Understödet för investeringar uppgår till 

högst 25 procent av de godtagbara kostnader
na. Understödet för anordningar och utred
ningar samt för investeringar som utnyttjar ny 
energiteknologi kan vara högst 50 procent av 
de godtagbara kostnaderna. 

Det totala beloppet av understöd enligt 
denna Jag och understöd och lån som beviljas 
av statens eller Utvecklingsområdesfonden 
Ab:s medel samt sådana lån för vilka betalas 
räntestöd med statens medel eller annat med 
dessa jämförbart stöd får uppgå till högst 70 
procent av de godtagbara kostnaderna för den 
investering, anordning eller utredning som är 
föremål för understödet. Med stöd av denna 
lag beviljas understöd dock inte för sådana 
objekt som omfattas av det lagstadgade stat
sandelssystemet 

Understöd för investeringar betalas i en eller 
flera poster efter hand som byggnadsarbetena 
framskrider. Understöden för anordningar be
talas i en post när anskaffningen har gjorts. 
Understödet för en utredning betalas i en eller 
flera poster efter hand som utredningsarbetet 
framskrider. 

Handels- och industriministeriet kan vid be
hov meddela närmare föreskrifter om vilka 
kostnadsposter som anses som godtagbara ut
gifter när understöd ges. 

5 § 
Understöd som har beviljats med stöd av 

denna lag skall helt eller delvis återbetalas och 
den del som ännu inte har betalts ut skall 
återtas; om: 

l) understödstagaren då han ansökte om 
understöd eller om utbetalning av det har 
lämnat felaktiga eller vilseledande uppgifter 
eller hemlighållit uppgifter och detta förfarande 
har inverkat på hans möjligheter att få under
stöd eller på villkoren för understödet, 

2) understödstagaren inför utbetalningen av 
understödet eller övervakningen av det har 
vägrat ge nödvändiga uppgifter, handlingar 
eller annat material, 

3) understödet i övrigt har utbetalts på 
felaktiga villkor eller utan grund eller om 

4) understödet har använts i strid med det 
bruksändamål som fastställts för det. 

Om villkoren för understödet till övriga delar 
har försummats kan bestämmas att understö-

det eller en del av det skall återbetalas och att 
en ännu inte utbetald del skall återtas eller att 
utbetalningen avbryts. 

På den understödsrat som skall återbetalas 
skall från den dag den lyftes, erläggas en årlig 
ränta som är fyra procentenheter högre än 
Finlands Banks gällande grundränta. 

6 § 
Om bruket av egendom som var föremål för 

investeringsunderstöd upphör eller i väsentlig 
grad minskas, om egendomens bruksändamål, 
som utgjorde grund för beviljandet av under
stödet, i väsentlig grad ändras eller om egen
domen överlåts eller annars övergår i någon 
annans besittning eller om det på försäkrad 
egendom inträffar ett skadefall under de fem år 
som följer på det då understödet betalades ut, 
skall en relativ andel av egendomens värde eller 
av försäkringsersättningen eller annan ersätt
ning som motsvarar understödet återbetalas till 
staten inom sex månader från den ovan nämn
da förändringen av förhållandena eller från 
skadefallet, om inte handels- och industrimini
steriet av särskilda skäl beslutar annorlunda. 

.. Understödstagaren skall till handels- och 
industriministeriet anmäla i l mom. nämnd 
förändring av förhållandena eller skada på 
egendom som varit föremål för understöd 
omedelbart efter det inträffade, dock senast 
inom en månad. 

7 § 
Har understödstagaren inte erlagt den i 5 

och 6 §§ nämnda återbetalningen eller räntan 
till staten senast på förfallodagen eller har 
understödstagaren inte i enlighet med 6 § 2 
mom. gjort anmälan, skall understödstagaren 
till staten betala en årlig dröjsmålsränta på 16 
procent på det belopp som skall återbetalas 
räknat från förfallodagen eller i det sistnämnda 
fallet från det att förändringarna i förhållan
dena skett eller från skadefallet. 

8 § 
Handels- och industriministeriet kan överfö

ra rätten att avge förbindelser i fråga om 
mindre understöd åt ministeriets distriktsbyråer 
för företagstjänst. 

9 § 
Närmare föreskrifter om verkställigheten av 
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denna lag meddelas vid behov av handels- och 
industriministeriet. 

10 § 
Denna lag träder i kraft den 

199 . 
Med stöd av denna lag kan förbindelser 

avges om understöd för byggande och för 
anskaffning av anordningar och utredningar 
som inleds eller för vilkas del anordningarna 
beställs 1992-2000. 

Helsingfors den 11 oktober 1991 

Genom denna lag upphävs lagen den 23 
december 1988 om främjande av användningen 
av inhemska energikällor samt av energisparan
de och införande av ny energiproduktionstek
nologi (1137 /88). En förbindelse om ut
betalning av understöd som avgetts med stöd 
av nämnda lag samt lagen den 14 december 
1984 om främjande av inhemsk energiproduk
tion och av energisparande (858/84) gäller dock 
fortfarande. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Pertti Salolainen 


